ardent

ardent vincula, quibus ligati sunt; & vinclorum corpora timens flamma non tangit! comburitur fumiculus, quo pedes erant ligati, ut solutis liceret inter flamas liberè deambulare: & tamen nec corpus, nec reliqua vestimenta comburuntur. *nec quicquam molestie illis intulit gnis.* o rem stupēdam (ait S. Chrysostomus) *vinclo soluit flamma, & ipsa a vinculis vincula est: mutauit enim suam naturam adolescentium Religio: immo quod mirabilius est, non naturam mutauit, sed permanentis naturae vim repressit: & corpus indutum, quod alias erat ignis fomentum & esca, ipsum ignem repressit.* Hoc fecit omnipotentia Dei, *b* cuius vox intercidit flammam ignis, ne faciat quidquid potest; sed solum quod prouidentia diuina permittit, ut luceat, sed non comburatur. & vt ait S. Gregorius: *uno eodem tempore in cœsequio in forum, & haberet flamma virinem ad solatum, & non haberet ad tormentum: combussit enim, quod impediebat; non combussit, quod tegebatur.*

Hoc igitur prodigium facit Deus spiritualiter cum candidatis Castitatis, qui in suis initijs sunt veluti immerti in fornacem ignis tentationum vehementium. Sed ex virtute Dei fit, ut hic ignis ardeat quidem, quasi in suburbis, & areis sive vestibulis carnis: sed non attingit partem animæ superiorem, cruciat, sed non occidit; pœnam infligit, sed non adfert culpam; carni est molestus, sed spiritui est utilis: eo quod illustret doceatque Deo fidere, sibi autem diffidere; & purificat quasi aurum in conlatorio; & nocta occasione, comburit ipsa ligamina, dum passiones & inordinatas propensiones mortificat ilia violentia, quæ adhibetur, dum temptationibus resistitur; & si quid erat superbia, aut fiducia propriæ, id ipsum etiam comburit, & consumit, cum tam felici exitti, ut quod Diabolus ad eius perniciem adhibebatur, convertatur in eius commodum: ita ut dicere possit cum Davide: *c dirupisti Domine vincula mea: tibi sacrificabo hostiam laudis, & nomen Domini invocabo.* & tunc impletur quod superius dicebamus: *d cum ambulaueris in igne, non comburris, & flamma non ardebit in te;* et si enim ardebit in carne tua: non tamen in spiritu, qui est optima pars tui: gratiasq; Deo ages cum Ecclesiastico verbis illis: *Quæ Ecclesia applicat Virginibus. e Confiteor tibi Domine Rex, & collaudabo te Deum Saluatorem meum, quia liberaliter a pressura flamma, qua circumcedidit me: & in medio ignis sum astutus: nam spiritus meus erat liber; & Ihesus mansit, etiam si flammæ temptationum carnem meam vexarent.*

Sed magnum latet mysterium in eo, quod scriptura ipsa divina perpendit, cum nullum vestimentorum praedictorum trium puerorum fuisset combustum, nominatum addiderit: *f & Sarabala eorum non fuisse immutata, cu* enim Sarabala sunt, caligæ; significare voluit: ignem temptationū, ob Dei virtutem in eis manentem, non solum corporis & animæ munditiem non inficere, sed neque verecundam nuditatem aperiire; nec propositi prioris